
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S TATA L E  “ V A L  L I O N A ”
Via San Giovanni Bosco, 4 – 36040 SOSSANO (VI)
Tel. 0444-888143 SITO WEB: www.icsossano.gov.it

P.E.O. viic89000e@istruzione.it P.E.C. viic89000e@pec.istruzione.it
Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E

Cod. Univoco Uff. per fatturazione elettronica: UF1VNQ Codice IPA: icss_024

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento “2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)

Avviso 1953 del 21/02/2017
10.2.1 Azioni per la scuola dell’infanzia

10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

10.2.2A Competenze di base

Lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/209 del 10/01/2018
Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200
Codice Unico di progetto (CUP): G75B17000450007

Prot. n. 2646/B37

Sossano, 20 luglio 2018

Agli At

All'albo

Ai componenti della Commissione

Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze di esperto e tutor per la realizzazione
dei moduli del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200” – Titolo “Tutti a scuola” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, rivolto alle Istituzioni scolastiche
statali per la realizzazione azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in
chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obietvo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e 10.2.2
del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020;

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\38439 del 29.12.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive regionali dei proget FSE riferiti all’avviso in parola;

VISTA  la  nota  MIUR  n.  AOODRVE\61  del  03.01.2018  con  la  quale  l’U.S.R.  Veneto  trasmette  la  Nota
ministeriale AOODGEFID\38460 del 29.12.2017 contenente i proget autorizzati nella Regione Veneto;

V
IIC

89
00

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

46
 -

 2
0/

07
/2

01
8 

- 
B

37
 -

 P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it


VISTA la lettera di autorizzazione, Nota prot.  n.  AOODGEFID/209 del 10/01/2018 indirizzata al Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Val Liona” di Sossano, con la quale è stato confermato il finanziamento
di  €  51.938,00  per  la  realizzazione  del  progetto  presentato  a  valere  sull’Avviso  pubblico  prot.  n.
AOOODGEFID\1953 del 21/02/2017- Competenze di base, come indicato nella tabella sottostante:

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-72 € 10.164,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200 € 41.774,00

Totale generale € 51.938,00

VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei proget a valere sui Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 ed in particolare per l’attuazione dei proget di cui all’Avviso n. 1953 del 21-
02-2017;

VISTA,  in  particolare,  la  nota MIUR n.  AOODGEFID\34815 del 02.08.2017 con la quale il  MIUR fornisce
chiarimenti in  ordine  alla  procedura  da  seguire  nell’ambito  del  PON in  parola  per  il  reclutamento  del
personale cui demandare le relative atvità di formazione;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.I.  1  febbraio  2001 n.  44,  concernente “Regolamento concernente le  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 "Codice dei contrat pubblici";

VISTO il provvedimento prot. n. 734 del 27/2/2018 di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2018
della  somma prevista pari  a € 41.774,00 per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200
"Tut a scuola" e la relativa delibera del Consiglio d’Istituto n. 65/12  del 16/4/2018;

VISTA la propria determina di realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200 "Tut a scuola" prot.
n. 2544 del 6/7/2018;

VISTO il proprio provvedimento di realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-72 "Tut all'opera!"
e 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200 "Tut a scuola" prot. n. 2545 del 6/7/2018;

RILEVATA la necessità di individuare n. 7 figure di esperto e n. 7 figure di tutor per svolgere le corrispondenti
atvità  nell’ambito  del  progetto  PON FSE  10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200  Competenze  di  base  –  "Tut a
scuola" per i seguenti 7 moduli: 

 Matematica: un gioco da ragazzi 1
 Matematica: un gioco da ragazzi 2
 Matematicando 1
 Matematicando 2
 Imparo anch'io
 English together!
 English is fun!

V
IIC

89
00

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

46
 -

 2
0/

07
/2

01
8 

- 
B

37
 -

 P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



VISTI i criteri per la selezione del personale esperto e dei tutor per i corsi PON FSE approvato dal Consiglio di
Istituto (delibera n.27/6 del 27/06/2017), sui quali è stato sentito anche il Collegio dei docenti;

VISTO il Regolamento per la selezione di esperti in vigore nell'Istituto;

VISTO l’avviso di selezione interna per esperti formatori  prot.  2560 del 9/7/2018 e l’avviso di selezione
interna  per  tutor  prot.  2562  del  9/7/2018,  aventi entrambi  termine  ultimo per  la  presentazione  delle
candidature il giorno 18/7/2018 alle ore 13,00;

DECRETA

la Commissione per la valutazione delle candidature di esperto e tutor per la realizzazione dei moduli del
Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200” – Titolo “Tut a scuola” è così costituita: 

Dirigente Scolastico Pastrello Maria - Presidente
Sig.ra Eva Meneghini - Commissario
Sig.ra Luigia Bettanin - Commissario.

La Commissione ha il compito di:
 esaminare  le  candidature  pervenute  sulla  base  dei  criteri  e  punteggi  definiti nell’avviso

appositamente predisposto;
 redigere le graduatorie degli aspiranti.

La Commissione è convocata presso la sede centrale dell'Istituto "Val Liona" a Sossano il 24/07/2018 alle
ore 8.00.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Maria Pastrello

Per accettazione:

_________________________  

_________________________

V
IIC

89
00

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

46
 -

 2
0/

07
/2

01
8 

- 
B

37
 -

 P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione
(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione)

Il sottoscritto ____________________________________________________________________

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________

il ______________________, 

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della commissione per la

comparazione dei curricula degli astanti e la stesura delle graduatorie dei candidati. 

b) avendo preso visione del Bando indetto dal Dirigente Scolastico per il reclutamento di personale

nell’ambito dell’attuazione del  Progetto:  10.2.2A-FSEPON-VE-2017-200 -  Titolo  progetto:  “Tutti a

Scuola!”;

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a);

CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci, e 
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effet dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA

 Di essere indipendente rispetto ai partecipanti alla selezione; 
 Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente selezione.

Data _____________ FIRMA

_____________________

V
IIC

89
00

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

46
 -

 2
0/

07
/2

01
8 

- 
B

37
 -

 P
ro

ge
tti

 -
 I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


	P.E.O. viic89000e@istruzione.it P.E.C. viic89000e@pec.istruzione.it

		2018-08-10T11:45:34+0200
	PASTRELLO MARIA




